HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ BÌNH HẢI

Số: 01 /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

       Bình Hải, ngày 14 tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình giám sát năm 2024 của HĐND

và các ban của HĐND xã Bình Hải

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BÌNH HẢI

KHÓA XIII – KỲ HỌP THỨ 06

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Xét tờ trình số 01/TTr-HĐND của thường trực Hội đồng nhân dân xã ngày 10/7/2023.
QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua chương trình giám sát năm 2024 của Hội đồng nhân dân và các ban Hội đồng nhân dân xã Bình Hải như sau:

1.Giám sát công tác gọi công dân khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự từ năm 2022, 2023

Đối tượng giám sát:
Ủy ban nhân dân xã Bình Hải

2.Giám sát công tác thu -chi ngân sách nhà nước năm 2021, 2022

Đối tượng giám sát:
Ủy ban nhân dân xã Bình Hải

3. Giám sát quy trình tiếp nhận, giải quyết hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho nhân dân từ tháng 01 năm 2022 đến thời điểm giám sát.

Đối tượng giám sát:
Ủy ban nhân dân xã Bình Hải

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Thường trực HĐND, các ban của HĐND, đại biểu HĐND xã triển khai thực hiện chương trình giám sát năm 2024, trường hợp cần thiết Thường trực HĐND xã có thể điều chỉnh, bổ sung chương trình giám sát và báo cáo Hội đồng nhân xã tại kỳ họp gần nhất.
Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Bình Hải, khóa XIII- kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:

-TT. HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện trúng cử tại xã;

- UBND huyện;

- Phòng tư pháp huyện;

- TT.Đảng Ủy;
- TT.HĐND xã;

- Các ban và đại biểu HĐND xã;

- UBND xã;
- UBMTTQVN xã;

- Các cơ quan liên quan;

- Lưu. VT.
	CHỦ TỊCH

Võ Tấn Lợi